
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
                    

                                                    

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       

Số:             /QĐ-BGTVT  Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

 Phê duyệt dự toán thu, chi tiền thu tiền bán Hồ sơ mời thầu, Hồ sơ yêu cầu 
năm 2021 cho Ban Quản lý dự án 2  

 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 
Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/2/2017 của Chính phủ  về 

việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao 
thông vận tải; 

Căn cứ Thông tư 190/2015/TT-BTC ngày 17/11/2015 của Bộ Tài chính 
quy định việc quản lý, sử dụng chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu các dự 
án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án 2 tại văn bản số 1652/BQLDA2-TCKT 
ngày 29/9/2021 về việc xin phê duyệt dự toán thu, chi tiền bán hồ sơ mời thầu, hồ sơ 
yêu cầu năm 2021;  

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Duyệt dự toán thu, chi tiền bán hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu 

năm 2021 cho Ban Quản lý dự án 2, cụ thể như sau: 
- Dự toán thu: 292.000.000 đồng; 

- Dự toán chi: 66.536.000 đồng. 
(Chi tiết như Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Yêu cầu Ban Quản lý dự án 2:  
- Căn cứ vào dự toán thu, chi được duyệt nêu trên, các chương trình thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí được Bộ GTVT ban hành và các quy định khác 
có liên quan để tổ chức triển khai thực hiện chi tiêu đảm bảo tiết kiệm.  

- Chịu trách nhiệm về mức thu tiền bán HSMT, HSYC theo quyết định 
được cấp có thẩm quyền phê duyệt; Chịu trách nhiệm về nội dung chi và mức 
chi theo đúng quy định tại Thông tư số 190/2015/TT-BTC ngày 17/11/2015 của 
Bộ Tài chính về quản lý, sử dụng chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu các 

1765 07 10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 
dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ và các quy 
định của Nhà nước về chế độ quản lý đầu tư xây dựng, chế độ tài chính, kế toán 
hiện hành. 

- Thực hiện nộp ngân sách nhà nước các khoản chênh lệch nguồn thu lớn 
hơn chi, hoặc các khoản chi trong dự toán được duyệt nhưng chưa chi hết đúng 
thời hạn quy định.  

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Tài chính, Giám đốc Ban Quản lý dự án 2 và thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Lưu: VT, Vụ TC (XTr).  

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

 
Nguyễn Ngọc Đông 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: Dự toán thu, chi tiền bán HSMT, HSYC năm 2021 của Ban QLDA 2 
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BGTVT ngày     /    /2021 của Bộ trưởng Bộ GTVT) 

 
Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung Số tiền 

A Dự toán thu  292.000.000 

I 
Dự án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây 
Nguyên  

50.000.000 

1 Gói thầu XL-01      50.000.000 

II 
Dự án QL45 Nghi Sơn thuộc dự án xây dựng một số đoạn 
đường cao tốc tuyến Bắc Nam giai đoạn 2017-2020 

102.000.000 

1 Gói thầu XL1 30.000.000 

2 Gói thầu XL2 26.000.000 

3 Gói thầu XL3 46.000.000 

III 
Dự án kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc vốn 
vay ADB và chính phủ Úc tài trợ (đấu thầu qua mạng)  0 

IV 
Dự án cải tạo cầu yếu và cầu kết nối trên các quốc lộ sử 
dụng vốn vay EDCF (giai đoạn 1) 140.000.000 

1 Gói thầu XL01 30.000.000 

2 Gói thầu XL02 50.000.000 

3 Gói thầu XL03 30.000.000 

4 Gói thầu XL04 30.000.000 

B Dự toán chi  66.536.000 

I Dự toán chi phục vụ tổ chức mở thầu 60.696.000 

1 Chi vật tư văn phòng 5.216.000 

2 Chi hội nghị  55.480.000 

3 Chi thông tin, tuyên truyền, liên lạc  0 

4 
Chi phí khác liên quan trực tiếp đến công tác tổ chức mở 
thầu  0 

II Nộp các khoản thuế theo qui định 5.840.000 

C Chênh lệch thu lớn hơn chi  225.464.000 

 

1765 07 10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


